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Shtojca nr 2: SKEDA E VLERËSIMIT TË TEMAVE TË DIPLOMËS 
 

 

SEZONI:           

Emri  Mbiemri:   ______________________________________________________ 

Udhëheqësi Shkencor:   ______________________________________________________ 

Tema e Diplomës:  ______________________________________________________ 
 

 

Rubrikat e vlerësimit të temës 
Pikët 

maksimale 

Pikët e 

marra 

Koncepti i temës së diplomës 

Kreativiteti në zgjedhjen e fushës së kërkimit shkencor 5  

Formati i temës 

A i përmbahen rubrikat formatit të kërkuar për temën e diplomës së ciklit të 

parë të studimeve? 

5  

Formulimi i qëllimit dhe objektivave 

Sa përputhen me temën e zgjedhur? 5  

Sa të mirëformuluara dhe të detajuara janë? 5  

Trajtimi i subjektit të temës. 

Sa përputhet me qëllimin dhe objektivat? 5  

A është trajtuar në mënyrë të plotë, koncize dhe të saktë? 15  

Sa përputhet me konceptet bashkëkohore kjo temë? 5  

Konkluzionet dhe rekomandimet 

Sa përputhen me qëllimin dhe objektivat? 5  

Sa i përgjigjen qëllimit të temës? 5  

A janë konçize dhe pa zgjerime të tepërta? 5  

Shtojca 

Sa përputhet me kontekstin e temës? 5  

Sa informuese është për sqarimin e patologjive në fjalë? 5  

Referencat 

A janë zgjedhur në përputhje me temën? 5  

A janë pasqyruar gjatë trajtimit të subjektit të temës? 5  

Njohja teorike e temës nga ana e studentit 

Sa njihen bazat teorike të patologjive nga ana e studentit? 5  

Sa mirëështë në gjendje të shpjegojë përmbushjen e qëllimit të temës? 5  

Cilësia e prezantimit të temës 

Sa përfaqësues i temës është prezantimi? 5  

Sa konçiz është prezantimi ? 5  

TOTALI 100 

Komente të tjera: 

 

VLERËSIMI PËRFUNDIMTAR I TEMËS SË DIPLOMËS   

 


